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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,163,790.71 1,229,006.53 13,868,034.1815,097,040.71

1,632,000.00 144,000.00 1,488,000.00Dietas 1,632,000.00

9,543,900.00 794,000.00 8,703,150.00Sueldos Básicos 9,497,150.00

808,325.00 0.00 808,325.00Decimotercer Mes 808,325.00

762,825.00 0.00 762,825.00Decimocuarto Mes 762,825.00

331,819.99 9,333.33 322,486.66Complementos 331,819.99

133,920.72 10,870.33 123,050.39Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

133,920.72

60,000.00 8,233.34 49,766.66Horas Extraordinarias 58,000.00

250,000.00 76,736.18 190,263.82Beneficios 267,000.00

1,641,000.00 185,833.35 1,420,166.65Jornales 1,606,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,309,030.04 1,106,658.80 17,239,121.2418,345,780.04

125,000.00 16,017.13 108,982.87Viáticos Nacionales 125,000.00

5,956,000.00 446,256.77 5,509,743.23Suministro de Energía 
Eléctrica

5,956,000.00

2,000.00 443.90 1,556.10Gas 2,000.00

10,000.00 0.00 8,500.00Telefonía Fija 8,500.00

18,000.00 674.54 -12,674.54Telefonía Celular -12,000.00

245,000.00 75,857.58 254,142.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

330,000.00

90,000.00 6,305.00 83,695.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

50,000.00 0.00 46,250.00Servicios Jurídicos 46,250.00
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90,000.00 13,456.95 73,543.05Servicio de Transporte 87,000.00

50,000.00 1,518.00 48,482.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

35,000.00 30,400.00 4,600.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

55,000.00 5,173.15 49,826.85Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 200.00 9,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

20,000.00 4,471.66 15,528.34Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 4,806.00 55,194.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

11,371,030.04 485,522.56 10,875,507.48Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,361,030.04

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

0.00 15,555.56 -15,555.56Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 963,566.33 95,218.25 888,348.08983,566.33

175,000.00 25,312.30 179,687.70Productos Alimenticios y 
Bebídas

205,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

30,000.00 1,391.50 28,608.50Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

230,000.00 39,459.20 190,540.80Gasolina 230,000.00

238,566.33 20,836.70 217,729.63Diésel 238,566.33
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5,000.00 180.00 4,820.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

40,000.00 55.00 39,945.00Elementos de Ferretería 40,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

10,000.00 7,221.05 2,778.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

100,000.00 762.50 89,237.50Repuestos y Accesorios 90,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,551,668.59 1,763,656.78 2,798,011.814,561,668.59

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 9,190.00 80,810.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

100,000.00 8,700.00 91,300.00Equipos para Computación 100,000.00

2,273,774.78 1,563,751.65 710,023.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,273,774.78

2,027,893.81 182,015.13 1,845,878.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,027,893.81

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,027,074.99 794,139.53 7,232,935.468,027,074.99

100,000.00 9,618.60 90,381.40Ayuda Social a Personas 100,000.00

4,795,240.28 371,707.55 4,403,532.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,775,240.28

292,240.28 21,000.00 341,240.28Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

362,240.28

2,839,594.43 391,813.38 2,397,781.05Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,789,594.43

47,015,130.66 4,988,679.89 42,026,450.77Total: 47,015,130.66
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